
 
 

 

1 

 

リリース日：2019 年 10 月 2 日 

タイトル：尚絅学院大学 子ども発達支援センター講演会 

「食を通して子育てを考える」のご案内 
 

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

尚絅学院大学子ども発達支援センターでは、「食を通して子育てを考える」をテーマとし

て、飯渕由美先生（本学非常勤講師・管理栄養士・宮城食育アドバイザー）をお招きした講

演会を 10 月 13 日（日）に開催します。 

 飯渕先生は本学非常勤講師、管理栄養士でもありますが、みやぎ食育アドバイザーとし

て、食べることの大切さ、保育所・幼稚園・家庭における食育についての講演活動も数多く

行っています。また、歌を食育の手法として取り入れ、食の大切さを伝える「食育コンサー

ト」を県内 200 回以上行っていますので、本講演会においても、会場の皆さんと一緒に

「歌」を通して「食」の大切さを体験していただきます。 

 保育現場で働く方、保護者の方、関心のある方はどなたでもご参加いただけます。つきま

しては、お忙しい時期とは存じますが、是非取材頂き、報道下さいますよう宜しくお願いし

ます。 

 
記 

■日程：2019 年 10 月 13 日（日）10：00～11：30 

 

■場所：尚絅学院大学 5G 講義室 

 

■講師：飯渕由美（本学非常勤講師・管理栄養士） 

 

■内容：詳細は裏面参照  

 

＜本件に関する問い合わせ先＞ 
担当：安田勉研究室 
TEL:022-381-3379  Email:t_yasuda@shokei.ac.jp 

tel:022-381-3379



